Дело №5-63-136/2018
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12 ноября 2018 года                                                                         пгт. Ленино
Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №63 ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым мировой судья судебного  участка №62 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Ермакова Наталия Алексеевна, рассмотрев в открытом судебном заседании административный материал, поступивший из ОБ ДПС ГИБДД Управления МВД России по г. Краснодару, о привлечении к административной ответственности

	Каменца (данные изъяты) (данные изъяты) года рождения, (данные изъяты), (данные изъяты), (данные изъяты), (данные изъяты),

за совершение правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
УСТАНОВИЛ:
Согласно протоколу об административном правонарушении (данные изъяты)№ (данные изъяты) от (данные изъяты)года, (данные изъяты)года в (данные изъяты) часов (данные изъяты) минуты в г. Краснодаре на а/д Краснодар -Темрюк -х. Белый 0 км +250 м Каменца (данные изъяты)управлял транспортным средством автомобилем марки (данные изъяты) с государственными регистрационными знаками с применением материалов, препятствующих их идентификации, тем самым нарушил п. 11 Основных положений по допуску транспортных средств к эксплуатации и обязанности должностных лиц по обеспечению дорожного движения и совершил административное правонарушение, предусмотренное ч.2 ст. 12.2 КоАП РФ.
	В судебном заседании Каменца И.Л. пояснил, что автомобиль ему не принадлежит, он не осматривал его перед тем, как сесть за руль. Не видел, что номера на автомобиле частично закрыты.
    Выслушав привлекаемое лицо Каменца И.Л., исследовав письменные материалы дела, оценив представленные доказательства в совокупности, мировой судья приходит к следующему.
      Согласно п. 2 Основных положений по допуску транспортных средств к эксплуатации и обязанности должностных лиц по обеспечению безопасности дорожного движения Правил дорожного движения РФ, на механических транспортных средствах (кроме трамваев и троллейбусов) и прицепах должны быть установлены на предусмотренных для этого местах регистрационные знаки соответствующего образца, а на автомобилях и автобусах, кроме того, размещается в правом нижнем углу ветрового стекла в установленных случаях лицензионная карточка.
В соответствии с п. 11 Основных положений по допуску транспортных средств к эксплуатации и обязанности должностных лиц по обеспечению безопасности дорожного движения Правил дорожного движения РФ, запрещается эксплуатация транспортных средств, оборудованных без соответствующего разрешения опознавательным знаком «Федеральная служба охраны Российской Федерации», проблесковыми маячками и (или) специальными звуковыми сигналами, с нанесенными на наружные поверхности специальными цветографическими схемами, надписями и обозначениями, не соответствующими государственным стандартам Российской Федерации, без укрепленных на установленных местах регистрационных знаков, имеющих скрытые, поддельные, измененные номера узлов и агрегатов или регистрационные знаки.
В соответствии со ст. 26.2	Кодекса РФ об административных правонарушениях доказательствами по делу об административном правонарушении являются любые фактические данные, на основании которых судья, орган, должностное лицо, в производстве которых находится дело, устанавливают наличие или отсутствие события административного правонарушения, виновность лица, привлекаемого к административной ответственности, а также иные обстоятельства, имеющие значение для правильного разрешения дела.
На основании ч. 2 ст. 26.2КоАП РФ эти данные устанавливаются протоколом об административном правонарушении, иными протоколами, предусмотренными Кодексом, объяснениями лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, показаниями потерпевшего, свидетелей, заключениями эксперта, иными документами, а также показаниями специальных технических средств, вещественными доказательствами.
Вина Каменца (данные изъяты) в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст. 12.2 КоАП РФ, подтверждается исследованными судом материалами дела: протоколом об административном правонарушении (данные изъяты)№ (данные изъяты) от (данные изъяты)года (л.д. 1); рапортом инспектора ДПС ОБДПС ГИБДД УМВД России по г. Краснодару (данные изъяты) (л.д.2); фототаблицей в материалах дела (л.д. 5-6).
Оценив собранные и исследованные доказательства в их совокупности и взаимосвязи, прихожу к выводу о том, что вина Каменца И.Л. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.2 КоАП РФ, нашла подтверждение в ходе судебного заседания.
Оснований сомневаться в обоснованности и достоверности указанных доказательств не имеется.
  Часть 2 статьи 12.2 КоАП РФ предусматривает ответственность за управление транспортным средством без государственных регистрационных знаков, а равно управление транспортным средством без установленных на предусмотренных для этого местах государственных регистрационных знаков либо управление транспортным средством с государственными регистрационными знаками, видоизмененными или оборудованными с применением устройств или материалов, препятствующих идентификации государственных регистрационных знаков либо позволяющих их видоизменить или скрыть.
  Таким образом, действия Каменца (данные изъяты) правильно квалифицированы по ч.2 ст. 12.2  КоАП РФ, то есть управление транспортным средством с государственными регистрационными знаками, видоизмененными или оборудованными с применением устройств, препятствующих их идентификацию.
         Основания для переквалификации состава административного правонарушения, прекращения производства по делу об административном правонарушении, освобожденияот административной ответственности,  отсутствуют.
Срок давности привлечения к административной ответственности не истек.
В соответствии с п. 2 ст. 4.1 КоАП РФ при назначении административного наказания Каменца И.Л. судья  учитывает характер совершенного правонарушения, личность лица, совершившего правонарушение, который официально не трудоустроен, не является инвалидом 1 или 2 группы.
Смягчающих и отягчающих вину обстоятельств мировым судьёй не установлено.
  Принимая во внимание то, что назначенное наказание должно быть не только карой, но и должно быть необходимым и достаточным для исправления лица, совершившего правонарушение, и предупреждения новых правонарушений, судья считает необходимым и достаточным для исправления правонарушителя избрать наказание в виде штрафа в размере, предусмотренном санкцией данной статьи.
  На основании изложенного и руководствуясь ч.2 ст. 12.2, ст. 29.9,29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

ПОСТАНОВИЛ:

  Каменца (данные изъяты)признать виновным в  совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.2 КоАП РФ, и подвергнуть его административному наказанию  в виде штрафа в сумме 5 000 пять тысяч) рублей.
Сумму штрафа необходимо внести: УФК по Краснодарскому краю (УМВД России по Краснодарскому краю),
КПП   230901001,   ИНН     2309054573,  ОКТМО   03701111111000,
р/с №40101810300000010013 в Южном  ГУ Банка Россия,
БИК  040349001,  КБК 18811630020016000140, УИН  18810423187770064919.
В соответствии со ст. 32.2. КоАП РФ штраф должен быть оплачен в течение 60 дней со дня вступления постановления в законную силу.
         Разъяснить Каменца (данные изъяты), что в соответствии с частью 1.3 статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях при уплате административного штрафа в срок не позднее 20 дней со дня вынесения данного постановления административный штраф может быть уплачен в размере половины суммы наложенного административного штрафа.
         Постановление  может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка №63 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым в течение 10-ти суток  со дня вручения или получения копии постановления.

         И.о. мирового судьи                                                         Н.А.Ермакова